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جشن اپوزیسیون از جان باختن مردم 
در حادثه بندرعباس

جشن و پایکوبی اپوزیسیون و مزدوران اینترنشنال از جان ‌باختن مردم 
در حادثه بندرعباس، صدای منظرپور و دیگر کارشناسان سیاسی ضد ایران 

را هم درآورد!
به گزارش خبرنگار کیهان، »محمد منظرپور« کارشناس سیاسی ضد 
ایران در مصاحبه‌ای تصویری از منصور فرهنگ می‌پرسد: »بعد از حادثه 
انفجار در بندر ]شهید[ رجایی که خب مرگبار هم بوده و جان شماری 
از هموطنان ما را هم گرفته و زخمی‌های بسیاری هم داشته ما شاهد 
موضع‌گیری‌های عجیب و غریبی توسط ]برخی[ خبرنگاران در جشن 
و پایکوبی در خارج از کشور بودیم. مثلا یک خبرنگار ایران اینترنشنال 
عکس انفجار را گذاشته و نوشته سربازان پنهان موسی هیچ وقت اشتباه 
نمی‌کنند. یک طیف دیگری از واژه‌های بسیار سخیف کتلت شدن و 
امثالهم استفاده می‌کنند. یک بخشی از جامعه فارسی‌زبان که بعضی از 
اینها در مطبوعات و در رسانه‌ها نیز نقش دارند اگر از مردم ایران به هر 
طریقی در حوادثی از این دست کشته شوند گویی که عروسی مادرشان 

است و بسیار ذوق‌زده هستند به نظر شما این پدیده طبیعی است؟«
منصور فرهنگ در پاسخ می‌گوید: »به نظر من این یک پدیده 
بیمارگونه است که در واقع ریشه در فرهنگ سیاسی اینها دارد که وقتی 
مخالف یک قدرت سیاسی هستیم و یا مخالف رفتار و کردار خاصی 
هستیم هر بلایی که سر آنها بیاید قابل توجیه هست و قابل جشن گرفتن! 
بالاتر از این امروز ایرانیانی در خارج از کشور هستند که از حمله نظامی 
به ایران حمایت می‌کنند بدون اینکه کوچک‌ترین اطلاع و دانشی داشته 
باشند که نتیجه حمله نظامی چه خواهد بود. در دنیای اوهام و خیالات 
آنها حمله نظامی یعنی تغییر نظام ایران... این جماعت خیلی از واقعیت 

دور هستند.«
در موردی دیگر در یک برنامه علی همدانی مجری سابق بی‌بی‌سی 
و کنونی من‌و‌تو هنگام تسلیت گفتن مهمان تلفنی برنامه به مردم عزادار 
ایران ناگهان با حالتی تمسخر‌آمیز شروع به خندیدن با صدای بلند می‌کند.

مدیر پویانمایی سوره:
پویا‌نمایی‌هایی با قهرمانان بومی تولید می‌شود

مدیر مرکز پویانمایی سازمان سوره بر تولید قهرمانان بومی در 
پویانمایی‌های ایرانی به عنوان یکی از اولویت‌های اصلی تولید تاکید کرد.

امیررضا مافی‌، مدیر پویانمایی سازمان سوره در گفت‌وگو با خبرنگار 
کیهان با اشاره به اینکه قهرمانان دنیای کودکان ما باید بومی و مطابق با 
فرهنگ‌مان باشند گفت: متاسفانه در بسیاری از آثار پویانمایی ایرانی، قهرمانان 
وارداتی هستند و ما در حال تلاش برای خلق قهرمانان ایرانی هستیم تا بتوانیم 

به کودکان‌مان جهت بدهیم.
وی با تاکید براینکه سینما و پویانمایی بدون قهرمان مفهومی ندارد گفت: 
قهرمانان نه تنها به کودکان جهت می‌دهند بلکه بر افکار و شخصیت آنها تاثیر 
می‌گذارند و در تلاش هستیم که قهرمان‌های ایرانی به‌طور خاص برای فرهنگ 

خودمان ساخته شوند. 
مدیر پویانمایی سازمان سوره درخصوص استقبال خانواده‌ها و کودکان از 
پویانمایی ایرانی گفت: این استقبال گسترده از پویانمایی ایرانی، نشان‌دهنده 
نیاز واقعی جامعه به تولیدات داخلی در این حوزه است‌، جامعه بشدت به 
پویانمایی ایرانی و بومی نیاز دارد و ما در بنیاد ملی پویانمایی و حوزه هنری 
انقلاب اسامی در تلاش هستیم تا تولیدات بیشتری در این زمینه ارائه 

دهیم. 
مافی افزود: امسال پویانمایی‌هایی مانند »رؤیا شهر« و »یوز« آماده و 
بزودی در سینماها نمایش داده خواهند شد‌، برنامه‌ریزی دقیقی برای نمایش 
آثار جدید داریم و کیفیت فنی و محتوایی این آثار هر روز در حال بهتر شدن 

است. 
مدیر مرکز پویانمایی سازمان سوره همچنین در‌باره موضوعاتی که باید 
در پویانمایی بیشتر مورد توجه قرار گیرد‌، به نقش قهرمانان دختر در این آثار 
اشاره کرد و گفت: یکی از خلأ‌های مهم در پویانمایی‌های ایرانی، نبود قهرمانان 
دختر است‌، بیشتر آثار ما برای پسران تولید شده و به نظر می‌رسد که باید 

توجه بیشتری به تولید پویانمایی‌هایی با قهرمانان دختر باشیم. 
مافی همچنین به لزوم توجه به نقش بزرگ‌ترها و مرشد‌ها در دنیای 
پویانمایی پرداخت و خاطرنشان کرد: در فرهنگ ایرانی همیشه مرشدی 
وجود داشته که در کنار کودکان و نوجوانان قرار می‌گرفته و راهنمایی 
می‌کرده است، ما باید در پویانمایی‌هایمان این نقش‌ها را به درستی بازنمایی 
کنیم‌ تا درک بهتری را از نظام فرهنگی خودمان در ذهن کودکان ایجاد 

کنیم.
مدیر مرکز پویانمایی سازمان سوره همچنین با اشاره به توانمندی‌های 
ایران در حوزه تولید آثار پویانمایی گفت: ما یکی از کشورهای معدود در 
دنیا هستیم که توانایی تولید کامل یک فیلم پویانمایی سینمایی را در داخل 
کشور داریم و نیز از لحاظ فنی نزدیک به الگوهای جهانی حرکت می‌کنیم‌، 
اما چالش‌های اصلی ما ورود به بازارهای جهانی است، معتقدم که پویانمایی 
می‌تواند در آینده نزدیک به یکی از عوامل مهم موفقیت سینمای ایران در 

عرصه بین‌المللی تبدیل شود.
»پیش‌مرگ« برای ناشنوایان توضیح‌دار شد

اکران ویژه فیلم سینمایی »پیش‌مرگ« برای مخاطبان کم‌شنوا و ناشنوا 
در پردیس سینمایی آزادی برگزار می‌شود. 

فیلم سینمایی »پیش‌مرگ« به کارگردانی علی غفاری و تهیه‌کنندگی 
آرش زینال خیری با همکاری مؤسسه هنرمندان مشرق زمین ویژه ناشنوایان 
توضیح‌دار و آماده‌سازی شد. بدین ترتیب نمایش این اثر ویژه مخاطبان 
کم‌شنوا و ناشنوا همزمان با اکران عمومی آن در سینماها، در پردیس 

سینمایی آزادی به نمایش درمی‌آید.
 فیلم سینمایی »پیش‌مرگ« تاکنون جمعا موفق به جذب حدود 
۲١٠ هزار مخاطب و فروش ۱٢ میلیارد تومانی شده است. این فیلم در 
اکران سیار شهرهای فاقد سینما نیز با جذب ۵٧ هزار مخاطب، به فروش 

یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومانی دست پیدا کرد.
این اقدام در ادامه نمایش فیلم‌های روز سینمای ایران برای مخاطبان 
کم‌برخودار با رویکرد مسئولیت اجتماعی و افزایش سطح دسترسی 

علاقه‌مندان سینما به آثار هنری انجام می‌شود.
»پیش‌مرگ« محصول بنیاد فرهنگی روایت فتح و انجمن سینمای 
انقلاب و دفاع مقدس است و پخش آن در سینماها توسط بهمن سبز 

ادامه دارد.
بازدید ضرغامی از ساترا 

با حضور رئیس سابق و جدید این سازمان
جمعی از مسئولان مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسامی 
و رؤسای فعلی و پیشین ساترا از نمایشگاه دائمی این سازمان بازدید 

کردند.
عزت‌اله ضرغامی عضو حقیقی شورای عالی فضای مجازی، محمد 
حاجی میرزایی مدیرعامل بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای، لطف‌اله 
سیاهکلی از رؤسای پیشین ساترا، سعید مقیسه رئیس سابق ساترا، 
بهروز افخمی کارگردان و جمعی از مسئولان مرکز پژوهش‌های اسلامی 
مجلس با حضور جواد رمضان‌نژاد معاون سازمان صداوسیما و رئیس 

ساترا از نمایشگاه دائمی ساترا بازدید کردند.
در حاشیه این بازدید سیاهکلی درباره روند تنظیم‌گری در ساترا 
گفت: پیشرفت‌های خوبی از نظر فناوری حاصل شده و در باب پایش 
و رصد اتفاقات خوبی افتاده است. همچنین به نظر می‌رسد که امکان 
رسیدن به یک اشراف کامل به‌زودی امکان‌پذیر خواهد بود. تصور می‌کنم 
ساترا باید گام‌هایی را به منظور تخصص در حوزه مقررات‌نویسی بردارد 

و خودش برای آموزش این کار پیشگام شود.
در بخشی دیگر از این بازدید افخمی بیان کرد: موضوع تنظیم‌گری 
هر روز در حال تغییر است و پیچیده‌تر می‌شود؛ با وجود شیوه‌هایی که 

نظارت را دور می‌زنند ساترا کار بسیار سختی پیش‌رو دارد.

محمدجواد لاریجانی:
نقدهای سازنده و دلسوزانه برای مذاکرات 

حتماً دست مذاکره‌کنندگان را پر می‌کند
تحلیلگر مسائل سیاسی و بین‌الملل به تحلیل و بررسی 
شرایط فعلی مذاکرات و چالش‌های پیش رو پرداخت و بر 
اهمیت حفظ منافع ملی، عبرت‌گیری از اشتباهات گذشته 
و لزوم اتخاذ رویکردی متناسب و تدبیرشده در مذاکرات 

تاکید کرد.
محمدجواد لاریجانی، تحلیلگر برجسته مسائل سیاسی و 
بین‌الملل در گفت‌وگو با فارس گفت: دولت ترامپ باید مشکلات 
داخلی خود را حل کند و اگر قادر به این کار باشد باید خدا را شاکر 
باشد تا اینکه بخواهد جنگ دیگری شروع کند. به هر حال، شرایط 
جهانی نشان می‌دهد که نیازی به تشدید تنش‌ها نیست و در واقع، 
دولت آمریکا باید تمرکز بیشتری بر مسائل داخلی خود داشته باشد.

وی خاطرنشان کرد: آنچه که مهم است این است که ما هرگز از 
فهم خود درباره نقش آمریکا، ماهیت آمریکا و سیاست‌های خصمانه 
آن نسبت به ما و منطقه غافل نمی‌شویم. درخصوص دفاع از منافع 
خود، هیچ لحظه‌ای غفلت نداریم. منتها حقیقت این است که دولت 
ترامپ در این مدت نزدیک به 100 روز ناکامی‌های فراوانی داشته 
است. به همین دلیل، در مواضع خود تناقضات عجیبی نسبت به تمام 
مسائل داشته‌اند. نه تنها ایران، بلکه درباره اوکراین،‌گرینلند، پاناما، 
کانادا، چین و موضوع تعرفه‌ها، تعداد مسائلی که درگیر آن‌ها شده‌اند 
بسیار زیاد است. در مقابل، دولت جمهوری اسلامی مبنای مشخص 
و ثابت خود را بدون تناقض حفظ کرده و در مذاکرات غیرمستقیم 
حضور دارد. به واقع، می‌توانم بگویم که دولت آقای ترامپ در یک 

موضع بسیار ضعیف در امر پیشبرد مقاصد بین‌المللی خود است.
تحلیلگر برجسته مسائل سیاسی و بین‌الملل درباره اینکه رهبر 
معظم انقلاب در بیانات اخیر خود فرمودند که باید از اشتباهات 
گذشته در مذاکرات، به ویژه در برجام، عبرت بگیریم، اظهار داشت: 
این حرف رهبر معظم انقلاب بسیار اساسی است و قطعا باید در 
مذاکرات فعلی این اشتباهات تکرار نشود. به نظرم، دبیر محترم 
شورای عالی امنیت ملی باید جلسات فشرده‌ای با کسانی که در 
مذاکره بودند و کسانی که آن را بررسی کرده‌اند برگزار کند تا بتوانیم 
به طور دقیق مشخص کنیم که در کجا اشتباه کردیم و در کجا بهتر 
می‌توانستیم عمل کنیم. البته شرایط امروز با شرایط گذشته تفاوت 
دارد، اما نکاتی وجود دارد که در هر شرایطی باید مورد توجه قرار 
گیرد. یکی از این نکات مهم این است که در مرحله توافق، چون ما 
هیچ‌گاه به طرف مقابل اعتماد نداریم، باید قدم‌ها را کوچک، متقابل 
و متناسب برداریم. به این معنا که اگر طرف مقابل امضا می‌دهد، 
ما بیشتر از امضا چیزی به او ندهیم، اگر قول می‌دهد بیشتر از قول 
ندهیم و اگر قدم عملی برمی‌دارد، ما نیز قدمی عملی بر می‌داریم. 
هیچ‌یک از اقدامات عملی ما نباید به توانمندی‌های هسته‌ای ما مربوط 
باشد. آن‌ها می‌گویند شما بمب دارید، ما می‌گوییم بمب نداریم. اگر 
آن‌ها به این مسئله شک دارند، باید دلیل بیاورند. تنها چیزی که ما 
در آن موافق هستیم، بازرسی‌ها در چارچوب توافقنامه ان‌پی‌تی است.
لاریجانی با بیان اینکه مقام معظم رهبری فرمودند که ما کار 
مملکت را متوقف نمی‌کنیم و این حرف، بسیار اساسی است، بیان 
داشت: یعنی ما باید فرض کنیم که مذاکرات در حال پیشروی است 
و کار خود را در داخل کشور انجام می‌دهیم. هیچ‌گونه کاری از سوی 
ما نباید به نتیجه مذاکرات بستگی داشته باشد. خداوند به ما نیروی 
انسانی قوی و امکانات وسیعی داده است، باید از این ظرفیت‌ها به 
بهترین نحو استفاده کنیم. در دولت و ملت باید یک عزم جهادی 
برای تولید ایجاد شود و مردم در هر مقیاسی، از کوچک تا بزرگ، 
باید وارد عمل شوند. این کلید توفیق ما در مسائل اقتصادی است.

وی خاطرنشان کرد: اگر مسائلی مطرح شود که گاهی به‌طور 
انتقادی و با بالا و پایین شدن، به مذاکره‌کنندگان فشار وارد کند، 
این به ضرر آن‌ها نیست بلکه به نفع‌شان است. اکنون آقای ویتکاف 
در حال مذاکره غیرمستقیم با دوستان ماست، در حالی که وزیر 
خارجه و سخنگوی دیگر دولت آمریکا و خود ترامپ حرف‌های تندی 
می‌زنند. در کنگره آمریکا هم سناتورهایی که هم‌پیمان ترامپ هستند 
حرف‌های تند و خصمانه می‌زنند. هیچ‌کدام از این‌ها موجب نارضایتی 
مذاکره‌کنندگان نمی‌شود؛ برعکس، این فشارها در مذاکرات به نفع 
آن‌ها است. مذاکره‌کنندگان باید بدانند که در کشور ما نسبت به 
مقاصد آمریکا حساسیت زیادی وجود دارد و هیچ‌گونه اعتمادی به 
طرف مقابل نیست. انتقاد و نقدهای سازنده و دلسوزانه برای مذاکرات 

حتماً دست مذاکره‌کنندگان را پر می‌کند.

امیر حیدری:
در برابر دشمنان کشور 

دست به ماشه هستیم
فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسامی ایران با 
بیان اینکه هیچ‌کس نمی‌تواند به این ملت و خاک ایران نگاه 
خصمانه‌ای داشته باشد، گفت: در برابر دشمنان کشور دست 

به ماشه هستیم.
امیر سرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران در جمع خبرنگاران با اشاره به ارائه خدمات 
درمانی ارتش به مردم اظهار کرد: در نیروی زمینی ۲۸ بیمارستان 
در کل کشور داریم و هر بیمارستان را قطب رسیدگی به بیماران 
صعب‌العلاج آن منطقه معرفی کردیم تا کسی جز درد و رنج بیماری 

درد دیگری نداشته باشد.
وی افزود: مراکز ما موظف هستند همه بیماران را تحت پوشش 
و رسیدگی قرار دهند و از همین‌رو با تمام بیمه‌های درمانی طرف 

قرارداد هستیم تا خدمات خوبی به مردم ارائه شود.
فرمانده نیروی زمینی ارتش با بیان اینکه پنج بیمارستان ارتش 
کلنگ‌زنی و ساخته شده و تا پایان سال افتتاح می‌شوند، گفت: ۱۵ 

بیمارستان نیز نوسازی و بهسازی شده است.
امیر حیدری با بیان اینکه هیچ‌کس نمی‌تواند به این ملت و خاک 
نگاه خصمانه‌ای داشته باشد، گفت: در برابر دشمنان کشور دست 
به ماشه هستیم. وی تأکید کرد: نگاه ما به دشمن و گوش‌هایمان 
به فرمان فرماندهی کل قوا و دست‌هایمان بر روی ماشه است و در 
صورت جسارت به این ملت در کسری از ثانیه طومار دشمنان را 

درهم خواهیم پیچید.
فرمانده نیروی زمینی ارتش با اشاره به حضور ارتش در 
امدادرسانی به مردم بندرعباس تأکید کرد: نه‌تنها در حوادث اخیر 
بندرعباس بلکه در هر حادثه‌ای که ملت نیاز به کمک داشته باشند 

با تمام ظرفیت در کنار مردم هستیم.
به گزارش مهر، وی اضافه کرد: هم اکنون بیمارستان نیروی 
دریایی و نیروی هوائی ارتش در منطقه بندرعباس در حال 
خدمت‌رسانی به مردم و آسیب‌دیدگان است و از هیچ تلاشی برای 

کمک به مردم دریغ نخواهیم کرد.

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

امیدواری در اوج سختی‌ها
امام علی)ع(: »هر زمانی سختی‌ها به نهایت برسد، 

گشایش پدید می‌آید، و آن هنگام که حلقه‌های بلا تنگ 

می‌گردد، آسایش فرا می‌رسد«.
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علامه محمدتقی جعفری)ره(: اخلاص در اندیشه و 
گفتار و عمل، عامل لایروبی چشمه‌سارهای درونی است.

با حضور رؤسای جمهور ایران و جمهوری 
آذربایجان، علاوه‌بر بیانیه مشترک سفر، 7 
تفاهم‌نامه همکاری میان بخش‌های مختلف 

اجرائی، به امضای مقامات دو کشور رسید.
در جریان سفر مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور 
به جمهوری آذربایجان، مقامات دو کشور، در 
حضور رؤسای جمهور ایران و آذربایجان، 7 

تفاهم‌نامه همکاری مشترک امضا کردند.
علاوه‌بر بیانیه مشترک سفر که به امضای 
رؤسای جمهور رسید، 7 تفاهم‌نامه نیز در 
عرصه‌های رایزنی سیاسی، حمل‌ونقل، مبادلات 
فرهنگی، همکاری‌های بهداشتی، رسانه‌ای و 
سرمایه‌گذاری به امضای مقامات مرتبط جمهوری 

اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان رسید.
 بر تدوین برنامه راهبردی جامع 

و تعمیق همکاری‌های دوجانبه مصمم هستیم
رئیس‌جمهور همچنین در نشست مطبوعاتی 
مشترک با الهام علی‌اف، رئیس‌جمهور جمهوری 
آذربایجان، ضمن ابراز خرسندی از سفر به باکو، 
گفت: پیش از هر چیز لازم می‌دانم از برادر عزیزم 
جناب آقای الهام علی‌اف، رئیس‌جمهور محترم 
آذربایجان، به دلیل میزبانی گرم، صمیمانه و نگاه 
بلند ایشان نسبت به تحولات منطقه و آینده روابط 

دوجانبه، صمیمانه قدردانی کنم.
وی با اشاره به پیشینه تاریخی روابط ایران و 
آذربایجان اظهار داشت: روابط ما ریشه در قرون 
گذشته دارد و نه تنها تازه آغاز نشده، بلکه استمرار 
پیوندهای دیرینه‌ای است که میان ملت‌های 
ما برقرار بوده است. همانند همسایگانی که در 
کنار یکدیگر زندگی می‌کنند و یار و پشتیبان 
یکدیگرند، ما نیز همواره در کنار هم بوده‌ایم و 

خواهیم بود.
رئیس‌جمهور با تأکید بر اشتراکات فرهنگی، 
دینی، اعتقادی، فکری و سیاسی دو کشور افزود: 
ما به این اشتراکات افتخار می‌کنیم و بر مبنای 
همین پیوندهای عمیق، مصمم به تقویت هرچه 
بیشتر روابط هستیم. در بسیاری از زمینه‌ها 
می‌توانیم تجربیات خود را به اشتراک بگذاریم، از 
بازارهای یکدیگر بهره ببریم و ارتباطات منطقه‌ای 

را توسعه دهیم.
پزشکیان همچنین به امضای توافقات دوجانبه 
در این سفر اشاره کرد و گفت: تصمیم مهم دیگری 
که اتخاذ شد، تدوین یک برنامه راهبردی جامع 
میان دو کشور است که به دستور رئیس‌جمهور 
محترم آذربایجان و با هماهنگی وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران پیگیری خواهد شد. این 
برنامه چارچوبی برای گسترش همکاری‌های 
صنعتی، علمی، فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و 
امنیتی میان ایران و آذربایجان فراهم خواهد کرد.
وی با تأکید بر اهمیت همکاری‌های منطقه‌ای 
ادامه داد: ایران و آذربایجان می‌توانند با همکاری و 
احترام متقابل به تمامیت ارضی و سلایق یکدیگر، 
صلح، آرامش و امنیت را در منطقه برقرار کنند. 
اگر کشورهای اسلامی و همسایگان منطقه دست 
در دست هم دهند، خواهند توانست الگویی 
 موفق‌تر از آنچه امروز در اروپا می‌بینیم، ارائه 

کنند.
رئیس‌جمهور با اشاره به ضرورت گسترش 
همکاری‌های زیرساختی و اقتصادی تصریح کرد: 
ما می‌توانیم شبکه‌های حمل‌ونقل و مالی را به هم 
متصل کنیم، تجارت را توسعه دهیم، کریدورهای 
شرقی-غربی و شمالی-جنوبی را فعال‌تر کنیم و 
زمینه‌های مشترک برای سرمایه‌گذاری و تولید 

را فراهم ‌آوریم.
پزشکیان با تأکید بر اشتراکات خانوادگی و 
تاریخی ملت‌های دو کشور خاطرنشان کرد: این 
پیوندهای عمیق، مانعی در برابر هرگونه تلاش 
برای ایجاد تفرقه میان ماست. با عزم و اراده‌ای 
که در رئیس‌جمهور محترم آذربایجان می‌بینم و 
با تعهدی که از سوی ایران وجود دارد، اطمینان 
دارم همه توافقات موجود و آنچه در آینده تدوین 
خواهد شد، با جدیت دنبال و عملیاتی خواهد شد.
وی ضمن تشکر مجدد از میزبانی گرم 
آذربایجان گفت: به دلیل شرایط خاصی که در 
داخل کشور به وجود آمده، ناچاریم سفر خود را 
کوتاه‌تر کنیم، اما امیدوارم در آینده‌ای نزدیک بار 
دیگر در خدمت برادران عزیز خود در جمهوری 

آذربایجان باشم.

با حضور رؤسای جمهور دو کشور در باکو صورت گرفت

امضای 7 تفاهم‌نامه مشترک
میان ایران و آذربایجان

اوحدی خبر داد

برگزاری بزرگداشت شهدای خدمت در میدان امام حسین‌)ع(
با  بزرگداشت شهید جمهور  رئیس ستاد 
بیان اینکه مراسم بزرگداشت شهدای خدمت 
در میدان امام حسین‌)ع( برگزار می‌شود، 
گفت: هر روز هفته شهدای خدمت به یک نام 
تعیین می‌شود که در این جلسه درباره آنها 
تصمیم‌گیری می‌شود. این نامگذاری‌ها شامل 
خدمت و مردمداری، خدمت و محرومیت‌زدایی، 
خدمت و بهره‌وری، خدمت و کارآفرینی، خدمت 
و دیپلماسی، خدمت و امیدآفرینی و خدمت و 

خستگی‌ناپذیری است.
سعید اوحدی، رئیس ستاد بزرگداشت شهید جمهور 
در دومین نشست ستاد بزرگداشت شهید جمهور 
با تسلیت حادثه دلخراش بندر شهید رجایی، گفت: 
مباحث مطرح شده در جلسه اول ستاد به اطلاع خانواده 

شهید رئیسی و آیت‌الله علم‌الهدی رسید.
وی با بیان اینکه اقدامات درخور توجه توسط 
کارکنان بنیاد شهید انجام گرفته است، گفت: پیشنهادات 
سایر سازمان‌ها و نهادها از جمله ستاد بزرگداشت سردار 
سلیمانی و شهرداری تهران را جمع‌آوری کرده‌ایم، 
پیشنهاداتی داشتند. کلیه این پیشنهادات به رئیس 

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی ارائه می‌شود تا در 
نهایت تصمیم‌گیری شود. پیشنهادات دوستان در قوای 

مقننه و قضائیه نیز جمع‌بندی خواهد شد.
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران ادامه داد: روز 
اول تشکیل ستاد بزرگداشت شهدای خدمت فکر 

نمی‌کردم که تا این حد افراد پای کار بیایند و از این 
ایده استقبال کنند. در دیدار و گفت‌وگو با استاندار 
تهران ایشان گفت جلسه شورای عالی ترویج با محوریت 
بزرگداشت شهدای خدمت در استانداری تهران به‌زودی 

برگزار خواهد شد.

اوحدی گفت: از استقبال چند روز گذشته 
مشتاقان حیرت‌زده‌ام از خود پرسیدم که چطور 
می‌شود که مردم از این موضوع استقبال می‌کنند؟ 
یا خدمت در برنامه تشییع، خاکسپاری و بزرگداشت 
شهید رئیسی به آن عظمت مورد استقبال قرار گرفت، 
پاسخ این است که اگر اعمالمان مبتنی بر ایمان و 
عمل صالح باشد، خدا محبت آن فرد را در دل مردم 

قرار می‌دهد.
وی از برگزاری مراسم بزرگداشت شهدای خدمت 
در میدان امام حسین‌)ع( خبر داد و تصریح کرد: هر 
روز هفته شهدای خدمت به یک نام تعیین می‌شود 
که در این جلسه درباره آنها تصمیم‌گیری می‌شود. 
این نامگذاری‌ها شامل خدمت و مردمداری، خدمت 
و محرومیت‌زدایی، خدمت و بهره‌وری، خدمت و 
کارآفرینی، خدمت و دیپلماسی، خدمت و امیدآفرینی 

و خدمت و خستگی‌ناپذیری است.
به گزارش ایسنا، رئیس ستاد بزرگداشت شهید 
جمهور افزود: افتتاحیه مراسم بزرگداشت در تهران 
و اختتامیه در مشهد مقدس و حرم رضوی پیشنهاد 

شده است.

رئیس‌جمهور تأکید کرد: هنگام حضور در 
جمهوری آذربایجان، احساس می‌کنم در میان 
مردم خودم هستم؛ گویی در تبریز یا اردبیل 
حضور دارم. این احساس نزدیکی و برادری، سرمایه 
بزرگی برای توسعه ارتباطات اقتصادی، فرهنگی، 
علمی و امنیتی میان دو کشور است. ان‌شاءالله با 
تلاش‌های مشترک، آینده‌ای روشن برای ملت‌های 

خود و نسل‌های آینده رقم خواهیم زد.
 پیوندهای تاریخی دو ملت ایران و آذربایجان 

زمینه‌ساز توسعه همکاری‌های دو کشور است
علاوه‌بر اینها، پزشکیان در نشست هیئت‌های 
عالی‌رتبه ایران و جمهوری آذربایجان با ابراز 
خرسندی از حضور در باکو، گفت: مایه افتخار 
است که در جمهوری آذربایجان حضور دارم و در 
جمع مقامات کشور برادر و دوست شرکت می‌کنم. 
امیدوارم این سفر و توافقات حاصل از جلسات 
کارشناسی پیشین، سرآغاز گام‌های بلندتری در 

مسیر توسعه روابط میان دو کشور باشد.
وی با اشاره به پیوندهای تاریخی، فرهنگی و 
خانوادگی میان ملت‌های ایران و آذربایجان افزود: 
این ارتباطات، زمینه‌ساز شکل‌گیری مسیری 
مناسب برای گسترش همکاری‌های منطقه‌ای 

خواهد بود.
رئیس‌جمهور همچنین با ابلاغ سلام‌های گرم 
مقام معظم رهبری به مقامات آذربایجان، تصریح 
کرد: جمهوری اسلامی ایران همواره بر حمایت از 
حقوق مردم آذربایجان تأکید داشته و بر این باور 
است که منطقه قره‌باغ بخش جدایی‌ناپذیر از خاک 

جمهوری آذربایجان است.
پزشکیان حضور هیئت ایرانی در باکو را نشانه 

عزم جدی دو کشور برای تحکیم پیوندها، تقویت 
وحدت و گسترش انسجام میان ایران و جمهوری 

آذربایجان دانست.
***

مسعود پزشکیان پیش از سفر به جمهوری 
آذربایجان، در گفت‌وگویی با شبکه تلویزیون 
دولتی جمهوری آذربایجان، آخرین وضعیت روابط 

فیمابین را تشریح کرد.
مجری شبکه تلویزیونی جمهوری آذربایجان 
ضمن عرض تسلیت بابت حادثه بندر شهید 
رجایی به رئیس‌جمهور کشورمان، با این سؤال 
که »با توجه به روابط تاریخی و دینی چندین 
صدساله میان ایران و آذربایجان، مایلم نظرتان 
را درباره روند مناسبات بین دو کشور بفرمایید 
و اینکه درخصوص این سفر چه احساسی دارید 
و چه انتظاراتی از آن دارید؟« گفت‌وگو را شروع 
کرد و پزشکیان گفت: ابتدا خوشحالم که شما را 
ملاقات می‌کنم و از این بابت که به آذربایجان سفر 
می‌کنیم، خوشحال‌ترم. چرا که هیچ‌گاه در آنجا 
احساس غربت نمی‌کنیم. ما اکنون همسایه‌ایم و 
از دیرباز در کنار یکدیگر بوده‌ایم. هرچند مرزی 
میان ما و شما ایجاد شده است، اما به نظر من این 
مرز اهمیت چندانی ندارد. زیرا همسایگان همیشه 
دیوارهایی برای جدایی دارند، اما همچنان در کنار 
یکدیگر هستند. همسایگان می‌توانند با یکدیگر 
تعامل کنند، در غم و شادی شریک باشند. و ما 
این احساس را با برادران و خواهران عزیز خود در 

آذربایجان داریم.
وی افزود: با اعتقاد به اینکه کشورها باید 
اولویت اول خود را در روابط با همسایگان قرار 

دهند، هیچ‌گاه احساس غربت نسبت به آذربایجان 
نداریم. ان‌شاءالله در گفت‌وگوهایی که با برادرم، 
الهام علی‌اف، خواهم داشت و با نشست‌هایی که 
برگزار خواهد شد، تلاش خواهم کرد که همانند 
گذشته برادران و دوستان خوب و مهربانی برای 

یکدیگر باشیم.
رئیس‌جمهور درخصوص راهبرد میام ایران و 
آذربایجان اظهار کرد: دو برادر و دو همسایه چه 
کار می‌کنند؟ با توجه به توان و مهارت‌هایی که 
در اختیار داریم از نظر علمی، اقتصادی، صنعتی، 
فرهنگی، بهداشتی‌، درمانی و تجاری، می‌توانیم 
با یکدیگر ارتباط برقرار کنیم. مسئله اصلی این 
است که به عنوان همسایه‌، می‌توانیم در بسیاری 
از زمینه‌ها به یکدیگر کمک کنیم. می‌توانیم دست 
در دست هم برای رشد، سربلندی، عزت و سلامت 
مردم‌مان تلاش کنیم و باعث ایجاد زندگی آرام و 

ارتباطات سالم در منطقه شویم.
پزشکیان در ادامه خاطرنشان کرد: در این 
جلسات می‌توانیم با یکدیگر بنشینیم و ارتباطات 
دانشگاهی، تجاری، علمی، فرهنگی، هنری و 
اقتصادی برقرار کنیم. ما با هم قوم و خویش 
هستیم و باید راه را برای دیدار و رفت‌وآمدهای 
بیشتر بین مردم دو کشور هموار کنیم. در نتیجه، 
می‌توانیم به یکدیگر کمک کنیم و زندگی خوب و 

آرامی برای همدیگر فراهم ‌آوریم. 
وی درخصوص صلح میان آذربایجان و 
ارمنستان نیز ابراز کرد: همه کشورها، حتی خود 
ما این قاعده را در چارچوب قوانین بین‌المللی 
پذیرفته‌ایم و امیدواریم که با پذیرش چارچوب‌های 
بین‌المللی،  اختلافات و نگرانی‌هایی که بین 

آذربایجان و ارمنستان وجود دارد، حل و فصل 
شود. مشکل زمانی آغاز می‌شود که ما نمی‌خواهیم 
به حق و حقوق خود قانع شویم. زمانی که این 
اتفاق بیفتد، اختلاف به وجود می‌آید. ما همیشه از 
حقوق آذربایجان دفاع کرده‌ایم و طبیعتاً در همان 
چارچوب، از حقوق ارمنستان هم دفاع می‌کنیم. 
این همان چیزی است که تلاش خواهیم کرد تا هر 
دو طرف با صلح، برادری و بر اساس چارچوب‌های 
همسایگی با یکدیگر بنشینند، زندگی کنند و به 

همدیگر کمک کنند.
رئیس‌جمهور در پاسخ به »کریدور زنگزور برای 
ایران جنبه‌های متفاوتی دارد. برای آذربایجان 
نیز بسیار حائز اهمیت است، حداقل از این جهت 
که بین دو بخش آذربایجان ارتباط زمینی ایجاد 
می‌کند. با در نظر گرفتن موارد فوق، چه راهکاری 
برای حل این مشکل پیشنهاد می‌کنید؟ نگاه 
جمهوری اسلامی به این کریدور چیست؟« تصریح 
کرد: مسائل مرزی و سرزمینی بین آذربایجان 
و ارمنستان زمانی می‌تواند رفع شود که روابط 
سیاسی و تجاری بین این دو کشور با در نظر 
گرفتن حقوق هر دو طرف حل و فصل شود. آن 
چیزی که ما اکنون برای کمک به حل مشکل 
در حال انجام آن هستیم این است که داریم 
مسیر ایران را برای برادران و خواهران عزیزمان 
از آذربایجان آماده می‌کنیم تا از طریق ایران وارد 
قسمت نخجوان شوند. فعالیت‌های راه‌سازی و 
مسیرهای ریلی در آنجا به سرعت در حال انجام 
است. ما توافق کرده‌ایم و ان‌شاءالله مشکلی در 
برقراری ارتباط بین آذربایجان و نخجوان به وجود 

نخواهد آمد. 

پزشکیان در ادامه نیز، در پاسخ به »یکی 
از پروژه‌های مهم راه‌های زمینی که شما اشاره 
کردید، ایجاد ارتباط زمینی بین نخجوان و بخش 
اصلی آذربایجان از طریق ایران است. به نظر 
جناب‌عالی، ایجاد راه زمینی مذکور و مشارکت 
ایران در این پروژه تا چه حد بر طرح‌های 
ترانزیتی در منطقه تأثیرگذار خواهد بود؟ ارزیابی 
ایران از پتانسیل‌های حمل‌ونقل در مسیر مذکور 
و امنیت مسیر چیست؟« تصریح کرد: امنیت 
به‌طور طبیعی به عهده ماست و به حول و قوه 
الهی، اکنون در کشور ما امنیت برقرار است. اما 
در رابطه با راه، اکنون پیمانکاران ما به سرعت در 
حال کار بر روی این مسیر هستند و تلاش ما این 
است که هرچه سریع‌تر این مسیر را هم سالم‌تر، 
 هم وسیع‌تر و هم امن‌تر برای حمل‌ونقل آماده 

کنیم.
وی افزود: وزیر راه و شهرسازی ما اخیراً از 
آنجا بازدید و روند پیشرفت کار ارزیابی کرده‌ 
است.  امیدوارم که این مسیر تمام مشکلات 
ارتباطی بین آذربایجان و نخجوان را حل کند. 
در ضمن این مسیر می‌تواند ارتباط جمهوری 
آذربایجان با تبریز، اردبیل، ارومیه  و سایر مناطق 

ایران را به شکل امن و مطمئن فراهم کند.
 تأکید بر عمق روابط تاریخی و فرهنگی 

میان ایران و آذربایجان
افزون بر اینها، رئیس‌جمهور پیش از عزیمت به 
آذربایجان با اشاره به اهداف این سفر اظهار داشت: 
هدف از این سفر، گسترش مناسبات دوستانه 
و توسعه همکاری‌ها با کشور برادر و دوست 
آذربایجان است. در این سفر، دیدارهایی با مقامات 

و مسئولان جمهوری آذربایجان خواهیم داشت.
پزشکیان با تأکید بر فرصت‌ها و امکانات 
گسترده موجود میان دو کشور افزود: در زمینه‌های 
مختلف از جمله تجارت، علم، حمل‌ونقل و انرژی، 
ظرفیت‌های مناسبی برای همکاری وجود دارد که 
باید با تعامل، این ظرفیت‌ها را به مرحله عملیاتی 

برسانیم.
وی با اشاره به اهمیت ایجاد پیوندهای 
حمل‌ونقلی میان ایران، آذربایجان و روسیه 
خاطرنشان کرد: توسعه مسیرهای ریلی، جاده‌ای 
و ارتباطات اقتصادی می‌تواند موجب رشد و رونق 
هر سه کشور شود و فرصت‌های جدیدی برای 

منطقه به وجود آورد.
رئیس‌جمهور همچنین از حضور صنعتگران، 
دانشگاهیان و فعالان اقتصادی کشور در حاشیه 
این سفر خبر داد و تصریح کرد: این حضور می‌تواند 
بستر مناسبی برای تبادل تجربیات و افزایش 
همکاری‌های مشترک علمی و تجاری میان دو 

کشور فراهم کند.
پزشکیان با تأکید بر عمق روابط تاریخی و 
فرهنگی میان ایران و آذربایجان اظهار داشت: 
ارتباط ما با آذربایجان تنها بر پایه همسایگی 
نیست، بلکه ریشه در پیوندهای تاریخی، فرهنگی 
 و اجتماعی دارد که باید بیش از پیش تقویت 

شود.
رئیس‌جمهور با یادآوری خاطرات مشترک 
میان ملت‌های دو سوی مرز گفت: برادران و 
خواهران ما در این طرف و آن طرف مرز، خاطرات 
و پیشینه مشترکی دارند که پشتوانه گرانبهایی 

برای تقویت روابط امروز و فرداست.


